

PROPOSTA DE PREÇO

IGUATU/CE, 27 DE JUNHO DE 2023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AIUABA-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.06.16.001-GM, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a manutenção das atividades e necessidades das unidades administrativas do município de Aiuaba-CE, conforme especificações em anexo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pelo conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	Acessorio Para Mesa Porta Caneta/Clips/Lembrete em plastico acrilico	UND	125	MARKYS	R\$ 44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.606,25	cinco mil, seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos
2	Álcool 99.3% EM EMBALAGEM PLASTICA DE ILT	LITRO	330	PROLINK	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 5.742,00	cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais
3	Alfinete tipo Broche n. 01 - pct c 100 und	PCT	115	ZENO	R\$ 34,25	trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.938,75	três mil, novecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
4	Alfinetes coloridos para mural - cx com 50 und	CX	95	BRW	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.802,50	dois mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
5	Almofada para carimbo AZUL nº 03	UND	106	PILOT	R\$ 32,89	trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.486,34	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO base plástica e feltro de 5 mm	UND	55	RADEX	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 865,15	oitocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
7	Apontador com Deposito Bloco 6CM cores sortidas Caixa com 24 Peças	CX	117	LEONORA	R\$ 56,05	cinquenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 6.557,85	seis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465,

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



8	Balão bexiga nº 07 c/50 unidades AMARELO	PCT	236	RIBERBAL L	R\$ 29,49	vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.959,64	seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
9	Balão bexiga nº 07 c/50 unidades AZUL	PCT	236	RIBERBAL L	R\$ 29,49	vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.959,64	seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
10	Balão bexiga nº 07 c/50 unidades BRANCO	PCT	236	RIBERBAL L	R\$ 29,49	vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.959,64	seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
11	Balão bexiga nº 07 c/50 unidades PRETO	PCT	236	RIBERBAL L	R\$ 29,49	vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.959,64	seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
12	Balão bexiga nº 07 c/50 unidades VERDE	PCT	256	RIBERBAL L	R\$ 29,49	vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.549,44	sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
13	Balão bexiga nº 07 c/50 unidades VERMELHO	PCT	256	RIBERBAL L	R\$ 29,49	vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.549,44	sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
14	BARBANTE Fitolho plástico produzido de polipropileno reciclado de resistência a altas pressões 1KG	ROLO	73	PROTECT	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.182,70	dois mil, cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
15	BARBANTE TIPO SISAL RUSTICO 500METROS	ROLO	73	EURO ROMA	R\$ 134,46	cento e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.815,58	nove mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos
16	Bastão de Cola Quente 1/2x12"	KG	126	VODER	R\$ 118,35	cento e dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 14.912,10	quatorze mil, novecentos e doze reais e dez centavos
17	Bateria LITIO CR 2032 - 3V CARTELA C/5UND	CARTELA	195	ELGIN	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.305,25	três mil, trezentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
18	BOLA DENTE DE LEITE TEXTURIZADA	UND	100	LIDER	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465,

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



19	Borracha branca para lápis PONTEIRA TIPO ESCOLAR PCT C/100	PCT	137	MERCUR	R\$	44,04	quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 6.033,48	seis mil e trinta e três reais e quarenta e oito centavos
20	CADERNO 6 MATERIAL CAPA FLEXIVEL E ARRAME	UND	526	PAUTA BRANCA	R\$	29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.532,78	quinze mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos
21	Caderno capa flexível grande 96 fls TIPO ESCOLAR	UND	920	TILIBRA	R\$	25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 23.368,00	vinte e três mil, trezentos e sessenta e oito reais
22	Caderno capa flexível pequeno 48 fls TIPO ESCOLAR	UND	642	TILIBRA	R\$	12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.121,30	oito mil, cento e vinte e um reais e trinta centavos
23	Caderno p/ protocolo de correspondência CAPA DURA C/100FLS	UND	212	TILIBRA	R\$	43,02	quarenta e três reais e dois centavos	R\$ 9.120,24	nove mil, cento e vinte reais e vinte e quatro centavos
24	Calculador padrão PEQUENA 8 DIGITOS A PILHA	UND	213	BRW	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 5.112,00	cinco mil, cento e doze reais
25	CALCULADORA PADRÃO DE MESA 12 DIGITOS A PILHA	UND	222	SEPTO	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 8.991,00	oito mil, novecentos e noventa e um reais
26	Caneta esferográfica azul CAIXA COM 50UNIDADE	CX	154	BIC	R\$	68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.602,90	dez mil, seiscentos e dois reais e noventa centavos
27	Caneta esferográfica PRETA CAIXA COM 50UNIDADE	CX	124	BIC	R\$	68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.537,40	oito mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
28	Caneta esferográfica VERMELHA CAIXA COM 50UNIDADE	CX	104	BIC	R\$	68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.160,40	sete mil, cento e sessenta reais e quarenta centavos
29	Canudo grosso 10MM PCT C/100UND	PCT	20	STRAMPLAST	R\$	24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 496,40	quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
30	Capas Transparentes P Encadernação A4 0,30 50 Unid	PCT	15	MARES	R\$	62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 931,50	novocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
31	Cartolina EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM ESPESURAS MIN 50cm x 66cm AMARELA	UND	102	TILIBRA	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
32	Cartolina EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM ESPESURAS MIN 50cm x 66cm AZUL	UND	102	TILIBRA	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465,

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



33	Cartolina EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM ESPESSURAS MIN 50cm x 66cm BRANCA	UND	102	TILIBRA	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
34	Cartolina EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM ESPESSURAS MIN 50cm x 66cm ROSA	UND	102	TILIBRA	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
35	Cartolina EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM ESPESSURAS MIN 50cm x 66cm VERDE	UND	102	TILIBRA	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
36	CD-R VIRGEM GRAVÁVEL 4,7GB	UND	233	MULTILASER	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 454,35	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
37	CD-R VIRGEM GRAVÁVEL 700MB	UND	233	MULTILASER	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 407,75	quatrocentos e sete reais e setenta e cinco centavos
38	Clips 2/0 MEDIO AÇO GALVANIZADO CX C/100	CX	623	ACC	R\$	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.987,20	três mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
39	Clips 4/0 AÇO GALVANIZADO CX C/100	CX	583	ACC	R\$	9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 5.480,20	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais e vinte centavos
40	Clips 6/0 AÇO GALVANIZADO CX C/50	CX	305	ACC	R\$	11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$ 3.425,15	três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quinze centavos
41	Cola COLORIDA 23G C/6 CORES (VERMELHO/AZUL/DOURADO/VERDE/P RATA/BRANCA)	CX	184	MARIPEL	R\$	29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.492,40	cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
42	Cola COLORIDA com glitter 25G C/6 CORES (VERMELHO/AZUL/DOURADO/VERDE/P RATA/BRANCA)	UND	254	MARIPEL	R\$	19,85	dezenove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.041,90	cinco mil e quarenta e um reais e noventa centavos
43	Cola de isopor/EVA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 90G	UND	348	MARIPEL	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.872,24	mil oitocentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
44	Cola líquida branca 90 g. EM EMBALAGEM PLASTICA	UND	460	MARIPEL	R\$	6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.934,80	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
45	CONTRACAPA PRETA P Encardenação A4 0,30 50 Unid	PCT	15	MARES	R\$	49,47	quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 742,05	setecentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
46	Corretivo líquido A BASE D'ÁGUA 18 ml CX C/12UND	CX	159	FABER-CASTELL	R\$	69,31	sessenta e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 11.020,29	onze mil e vinte reais e vinte e nove centavos
47	E.V.A COM GLITER 40 X 60 CM Cores sortidas	UND	282	LIQUIDA TATAMES	R\$	18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.264,94	cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



48	E.V.A ESTAMPADO 40 X 60 CM Cores sortidas	UND	182	LIQUIDA TATAMES	R\$	18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.397,94	três mil, trezentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
49	E.V.A LISO 40 X 60 CM Cores sortidas	UND	596	LIQUIDA TATAMES	R\$	19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.532,60	onze mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
50	ENVELOPE SACO P/ TRANSPORTE DE VARIOS DOCUMENTOS 16X22 C/500UND	CX	88	SCRITY	R\$	95,89	noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 8.438,32	oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos
51	Envelope SACO P/ TRANSPORTE DE VARIOS DOCUMENTOS 22X30 C/250UND	CX	144	SCRITY	R\$	85,89	oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 12.368,16	doze mil, trezentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos
52	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM PCT C/100	PCT	9	MARES	R\$	29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 267,66	duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos
53	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PCT C/100	PCT	8	MARES	R\$	56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
54	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PCT C/100	PCT	8	MARES	R\$	44,04	quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 352,32	trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos
55	Estilete estreito 9mm corpo plástico	UND	150	NOVE	R\$	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.104,00	mil cento e quatro reais
56	ESTILETE LARGO (AxLxP) cm: 15 x 4 x 2.	UND	150	NOVE	R\$	10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
57	ESTOJO DE CANETAS HIDROGRAFICAS C/ 12 CORES TRAÇO DE 1MM	UND	154	LEPER	R\$	32,98	trinta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.078,92	cinco mil e setenta e oito reais e noventa e dois centavos
58	Etiqueta 50/30 mm DUAS COLUNAS 50mm x 30mm, 32 metros DO ROLO, CONTENDO 1940 ETIQUETAS	ROLO	106	FITACREL	R\$	50,73	cinquenta reais e setenta e três centavos	R\$ 5.377,38	cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos
59	Extrator de Grampos em Metal Cromado - Tipo Espatula	UND	127	CAVIA	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 444,50	quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
60	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M CORES VARIADAS	UND	102	ADELBRA S	R\$	22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 2.277,66	dois mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos
61	Fita adesiva crepada - Fita crepe - 16mm x 50m	UND	190	ADELBRA S	R\$	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 9.291,00	nove mil, duzentos e noventa e um reais

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465,

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com

**COMERCIAL PROGRESSO**

62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X10M	UND	359	EUROCEL	R\$	29,77	vinte e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.687,43	dez mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos
63	Fita ADESIVA transparente larga 48MM x 50M	UND	313	MOONPACK	R\$	8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.716,84	dois mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos
64	Fita de cetim n.02 10x07mm - diversas cores	UND	198	PROGRESSO	R\$	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 962,28	novecentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos
65	FITA DECORATIVA LISA 15MM X 30MM CORES VARIADAS	UND	94	NIZURI	R\$	11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.067,84	mil e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
66	FITA DECORATIVA LISA 30MM X 30MM CORES VARIADAS	UND	94	NIZURI	R\$	15,36	quinze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.443,84	mil quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
67	Fita P/ EMPACOTAMENTO TIPO gomada, 38MM x 50M	UND	296	ADERÉ	R\$	35,23	trinta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 10.428,08	dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oito centavos
68	FOLHA A4 COLORIDA CORES VARIADAS PCT C/100UND	PCT	62	CHAMEQUINHO	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 713,00	setecentos e treze reais
69	Folha de isopor 1000x500x15MM	UND	262	RCA	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.550,00	seis mil, quinhentos e cinquenta reais
70	Folha de isopor 1000x500x30MM	UND	222	RCA	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
71	Folha papel madeira ESPESSURA MIN 60 X 80 CM	UND	318	SCRITY	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
72	Giz de cera CONJ DE 12 CORES 95G	CX	272	ACRILEX	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.815,20	dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
73	Grampeador preto 26/6 COM BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 25 FOLHAS	UND	190	BRW	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
74	Grampeador preto 26/6 COM BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 50 FOLHAS	UND	126	BRW	R\$	75,87	setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.559,62	nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos
75	Grampo 26/6 FERRO GALVANIZADO CX C/5000UND	CX	611	EAGLE	R\$	16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 10.008,18	dez mil e oito reais e dezoito centavos
76	Laterna corpo injetado em plástico Pequena, 2D 2,4V A PILHA	UND	109	FOXLUX	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
77	Laterna recarregável 9 LEDS BIVOLT 127/220W	UND	39	ELGIN	R\$	41,75	quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.628,25	mil seiscentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
78	Lápis de cor GRANDE CX C/12 UNIDADES	CX	290	FABER-CASTELL	R\$	15,00	quinze reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465,

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



79	Lápis GRAFITE COMUM comum Nº 2 CX C/144	CX	114	CIS	R\$ 92,95	noventa e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.596,30	dez mil, quinhentos e noventa e seis reais e trinta centavos
80	Liga elástica em látex amarela Nº 18 C/500UND	PCT	142	MERCUR	R\$ 49,17	quarenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 6.982,14	seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos
81	Limpador p/quadro branco spray 110ml	UND	38	AROMASIL	R\$ 52,35	cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.989,30	mil novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
82	Livro CONTOS infantis variados, PERSONAGENS DA DISNEY COM FACILIDADE PARA LEITOR	UND	82	CULTURA MA	R\$ 50,35	cinquenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.128,70	quatro mil, cento e vinte e oito reais e setenta centavos
83	Livro de ata SEM MARGEM CAPA DURA c/ 100fls	UND	298	TILIBRA	R\$ 32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.610,50	nove mil, seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
84	Livro de ponto CAPA DURA c/ 100 fls	UND	306	TILIBRA	R\$ 32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.868,50	nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
85	Livro p colorir PERSONAGEM INFANTIL CONTENDO 8 FOLHAS, CONTENDO NO MIN 16 DESENHOS	UND	130	TODO LIVRO	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 760,50	setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
86	Massa de modelar PRODUTO NÃO ATOXICO, COM 12 CORES VARIADAS, peso: 0,18 Kg	CX	304	KOALA	R\$ 71,10	setenta e um reais e dez centavos	R\$ 21.614,40	vinte e um mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
87	PALITO PARA Espeto churrasco de madeira 3.5x250mm PT 100UN	PCT	74	THEOTO	R\$ 14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.105,56	mil cento e cinco reais e cinquenta e seis centavos
88	PAPEL A4 BRANCO 60KG PCT C/250FLS	PCT	141	CHAMEX	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.758,75	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
89	Papel Almaco Pauta e Margem 200x275MM C/500UND	PCT	92	TILIBRA	R\$ 84,28	oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.753,76	sete mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
90	PAPEL CARBONO FILMA A3 - PCT com 100 folhas	PCT	139	GRAMPLINE	R\$ 58,12	cinquenta e oito reais e doze centavos	R\$ 8.078,68	oito mil e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos
91	Papel Cartão Dupla Face 48 x 66cm	UND	328	VMP	R\$ 28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 9.269,28	nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
92	PAPEL CELOFANE FINO TRANSPARENTE PCT C/50FLS	PCT	79	CRONUS	R\$ 92,70	noventa e dois reais e setenta centavos	R\$ 7.323,30	sete mil, trezentos e vinte e três reais e trinta centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465,

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



93	Papel Crepom Tipo Italiano 48 Cm X 2 Metros CORES VARIADAS	UND	530	JOSAN	R\$	7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.964,40	três mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
94	Papel De Seda 50x70 C/ 100 CORES VARIADAS	PCT	69	VMP	R\$	31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.202,48	dois mil, duzentos e dois reais e quarenta e oito centavos
95	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 49x59 CM	UND	214	FOLIEN	R\$	40,35	quarenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.634,90	oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
96	Papel OFICIO 75g Alcalino 210x297 A4 resma c/500 - CX COM 10 RESMAS	CX	1.069	REPORT	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 384.840,00	trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais
97	PAPEL VELUDO CAMURÇA CORES VARIADAS PCT 25FS	PCT	81	CANSON	R\$	32,98	trinta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.671,38	dois mil, seiscentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos
98	Pasta catálogo preta em PVC, vem com 50 plásticos finos e fixação por 4 colchonetes. DIMENÇÕES MIN. 24,5x33,5x2cm	UND	176	DAC	R\$	20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 3.542,88	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
99	PASTA CLASSIFICADORA SIMPLES DE PAPELÃO CORES VARIADAS c/ Grampo Plástico	UND	562	POLYCAR T	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.877,08	mil oitocentos e setenta e sete reais e oito centavos
100	Pasta de A a Z OFICIO LOMBO ESTREITO	UND	575	DAC	R\$	37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 21.493,50	vinte e um mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
101	Pasta de A a Z OFICIO LOMBO LARGO	UND	905	DAC	R\$	37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 33.828,90	trinta e três mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa centavos
102	Pasta OFICIO com elástico 20 mm	UND	1.234	TILIBRA	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 12.771,90	doze mil, setecentos e setenta e um reais e noventa centavos
103	Pasta plástica ofício fina, COM ABA, ELASTICO PARA FECHAMENTO, Medidas MIN: 250x180 mm	UND	1.256	TILIBRA	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 12.999,60	doze mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
104	Pasta suspensa, 170g haste plástica	UND	344	DELLO	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.218,80	dois mil, duzentos e dezoito reais e oitenta centavos
105	Pen drive 8gb	UND	160	MULTILASER	R\$	22,48	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.596,80	três mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
106	Perfurador de metal p-20 RESISTENTE, COM MEDIDOR DE TAMANHO DE FOLHA	UND	220	LEONORA	R\$	44,92	quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 9.882,40	nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465,

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com

**COMERCIAL PROGRESSO**

107	Pilha Alcalina Pequena AA	UND	296	PANASONIC	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.655,12	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos
108	Pilha comum ZINCO Grande D	UND	60	RAYOVAC	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
109	Pilha palito AAA	UND	596	RAYOVAC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 8.940,00	oito mil, novecentos e quarenta reais
110	Pilha tamanho M C	UND	60	RAYOVAC	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
111	Pilha tipo bateria ALCALINA 9 V	UND	100	PANASONIC	R\$ 29,01	vinte e nove reais e um centavo	R\$ 2.901,00	dois mil, novecentos e um reais
112	Pincel atômico azul Ponta de feltro - Tinta a base de álcool - Espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm - Recarregável com tinta TR	UND	251	PILOT	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.146,05	dois mil, cento e quarenta e seis reais e cinco centavos
113	Pincel atômico PRETO Ponta de feltro - Tinta a base de álcool - Espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm - Recarregável com tinta TR	UND	180	PILOT	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.539,00	mil quinhentos e trinta e nove reais
114	Pincel atômico VERMELHO Ponta de feltro - Tinta a base de álcool - Espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm - Recarregável com tinta TR	UND	156	PILOT	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.333,80	mil trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos
115	PINCEL Marcador p/Tecido Acrilpen 501 cores variadas	UND	46	ACRILEX	R\$ 20,67	vinte reais e sessenta e sete centavos	R\$ 950,82	novecientos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos
116	Pincel marca texto-gel amarelo fluorecente	UND	372	FABER-CASTELL	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.254,00	sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
117	Pistola Elétrica para Cola Quente BASTÃO GROSSO 20-25 W com Corpo Injetado	UND	77	BESTFER	R\$ 52,84	cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.068,68	quatro mil e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos
118	Prancheta A4 em mdf, prendedor metalico	UND	197	DURATEX	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 1.838,01	mil oitocentos e trinta e oito reais e um centavo
119	Quadro branco 60x40 moldura aluminio	UND	33	SOUZA E CIA	R\$ 54,58	cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.801,14	mil oitocentos e um reais e quatorze centavos
120	Régua em poliestireno 30 cm cristal	UND	538	TILIBRA	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.761,30	quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e trinta centavos
121	Tecido TNT Gramatura 50 azul, rolo 1,40m largura x 350m comprimento	ROLO	13	LIQUIDATATAMES	R\$ 98,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.285,05	mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
122	Tecido TNT Gramatura 50 Branco, rolo 1,40m largura x 350m comprimento	ROLO	13	LIQUIDATATAMES	R\$ 98,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.285,05	mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



123	Tecido TNT Gramatura 50 preta, rolo 1,40m largura x 350m comprimento	ROLO	13	LIQUIDA TATAMES	R\$ 98,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.285,05	mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
124	Tecido TNT Gramatura 50 roza, rolo 1,40m largura x 350m comprimento	ROLO	13	LIQUIDA TATAMES	R\$ 98,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.285,05	mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
125	Tecido TNT Gramatura 50 verde, rolo 1,40m largura x 350m comprimento	ROLO	13	LIQUIDA TATAMES	R\$ 98,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.285,05	mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
126	Tecido TNT Gramatura 50 vermelho, rolo 1,40m largura x 350m comprimento	ROLO	13	LIQUIDA TATAMES	R\$ 98,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.285,05	mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
127	Tesoura com ponta em aço inox 14cm Ponta Fina, cabo plástico	UND	326	LEONORA	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.880,22	quatro mil, oitocentos e oitenta reais e vinte e dois centavos
128	Tesoura de picotar, Cabo em polipropileno e lâmina em aço inox, Encaixe para 3 dedos, Pontas arredondadas, Comprimento: 16 cm, Formatos de corte: onda e zig zag	UND	138	LANMAX	R\$ 59,56	cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.219,28	oito mil, duzentos e dezenove reais e vinte e oito centavos
129	Tesoura sem ponta tipo escolar, cabo plastico	CX	159	CIS	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.850,76	mil oitocentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



130	tinta chache não atoxico c/ 6 potes de cores diferentes potes de 15ml	CX	280	TILIBRA	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 4.116,00	quatro mil, cento e dezesseis reais
131	Tinta para carimbo preto 40ml	UND	196	RADEX	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
132	Tinta para Marcador de Quadro Branco 20ml CORES VARIADAS	UDN	174	BIC	R\$	15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.778,78	dois mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 1.084.433,65	
um milhão e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos									

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 1.084.433,65 (um milhão e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos)

PROPONENTE: CARLOS G A DANTAS LTDA

CNPJ N°: 30.958.204/0001-09

REPRESENTANTE DA EMPRESA: CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS

CPF N°: 011.447.293-94

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IGUATU/CE, 27 DE JUNHO DE 2023.

CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS

CPF: 011.447.293-94 e RG: 20171010137

CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465,

IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com